
Detta blad skickas till över 1 800 mottagare. Hemsidan uppdateras kontinuerligt och är nu uppe i utgåva 220.
Meddela mig om Du eller andra vill komma med på e-postlistan eller strykas. /Gustaf "Gutte" Taube, ordf.

Adress Telefon E-post Hemsida

c/o Gustaf Taube 08-766 62 52 gustaf.taube@sjogard.se www.sjogard.se

Granitvägen 9
SE-181 61 LIDINGÖ

Nyhetsblad vecka 021 2010 www.sjogard.se

Sjögården
Du vet att du kan hitta mycket information via vår

hemsida www.sjogard.se Där finns naturligtvis upp-

gift på våra medlemsorganisationers hemsidor

Skärgårdsmässan 28/5
en folkfest som inviger sommaren varje år. Här möts

tiotusentals besökare och företag med anknytning
till Stockholms och Östersjöns skärgårdar. Lö 29/5 är

det traditionsenligt veteranbåtsmöte. Ett 70-tal båtar
från alla kategorier, allmoge, segel och motorbåtar

möts i Wasahamnen. De är ett av världens mest uni-
ka seglande fritidsbåtsinnehav. Många är renovera-

de till nyskick. På lördag K-märker Sjöhistoriska

museet ett antal båtar på mässan. Kl 1400 defilerar
delar av veteranbåtsflottan utmed stadens kajer. Ve-

teranbåtsmötet arrangeras av Museiföreningen Sve-
riges Fritidsbåtar (MSF) och Sjöhistoriska museet.

Fredag 28/5 öppnar också MSF Båthall 2 för
säsongen. I fjol besöktes Mässan med veteranbåts-

mötet av 112 000 personer - ett av Stockholms största
evenemang.

Galärvarvet med Sjöhistoriska museet
Kungaslupen Vasaorden visas efter bröllopet i Sjö-

historiskas utställning Kungliga båtar i Båthall 1 –
mellan Vasamuseet och Gröna Lund på Galärvarvet.

Där visas också sluparna Galten och Delfinen som
Gustav III lät bygga efter att ha inspirerats av gondo-

lerna i Venedig samt Prins Wilhelms och Prins Gus-
taf Adolfs (Gustav VI Adolfs) privata båtar. Dess-

utom mycket om Oscar II och hans kungajakt Drott.
Öppnar 28/5 och har fri entré till den 20/6. Hallen

stänger kort men öppnar igen 27/6 då Vasaorden

kommit på plats och då med 50 kr i entré.

Fakta om kungaslupen Vasaorden
Den ursprungliga slupen byggdes 1774 efter Fredrik

Henrik af Chapmans ritningar. Slupen ersattes 1923

efter brand med en ny, som donerades till Gustav V.

Intill Båthall 1 ligger Båthall 2 som inrymmer Sjöhis-

toriskas unika originalbåtsamling med över 100 bå-
tar från 1500-talet och framåt. Isbrytaren Sankt Erik

från 1915 har servering på akterdäck. Både Båthall 2
och Museifartygen har fri entré.

Vid bröllopet besöker ”Veteranflottiljen” Stockholm

med f.d. motortorpedbåtarna T26, T46, T56, torped-
båten T121 Spica, robotbåten R142 Ystad och min-

sveparen M20. Galärvarvet blir åter Örlogsvarv.

Passagerarfartyget Birger Jarl har k-märkts av Sta-

tens maritima museer. Hon har sedan sjösättningen
vid Finnboda 1953 nästan utan avbrott trafikerat

Stockholm, till 1982 under ånga. Vid Skärgårdsmäs-

san 28/5 kl 1500 får Birger Jarl och bogserbåten Hebe
ta emot sina plaketter.

Kollektivtrafik på Stockholms inre vatten
SL ska i sommar göra utökade försök med kollektiv-
trafik på Stockholms vatten men varför samordnas

inte sjötrafiken med andra trafikslag inte minst vid
planering av nya spårförbindelser och busslinjer. Vi

väntar på resultatet av samtalen mellan Waxholms-
bolaget och övriga aktörer på Stockholms inre vatten

och Sjögården. Blir det en samordning av biljettsys-

temet och hur kommer trafiken till Skeppsholmen att
säkerställas?

Kollektivtrafik på vatten - kanske en valfråga?

Nya Djurgårdsvarvet
Kajens första del är klar på utsatt tid. 25 av 200 sitt-

platser på den långa Ljugarbänken är redan bokade.
De tre första ”ljugen” är inspelade. Köp en plats Du

också och tag plats i Stockholms maritima historia.
Bidrag till restaureringen av Nya Djurgårdsvarvet.

Gustaf Bråkenhielm. 070 8266274

GS Yacht Sällskap genomför "Big Boat Race" 12/6

Varvsön Beckholmen
Beckholmsdagen samlade många besökare

Reparationsvarvet: har investerat i ny kran till G5
dockan. Den lyfter 12 ton eller 2,4 ton på 50 meter.

Sjögårdens Ångfartyg
S/S Frithioff och Mariefred tar upp ångan. OBS
ingen annan stad har så många ångdrivna fartyg

som Stockholm.

Varvet som blev tivoli,
Byggnadshistoria och arkitektur på Gröna Lund kom

ut strax före jul. Säljs på bl a Stadsmuseet, Adlibris.

Skeppsholmen m a a bröllopet
Skärgårdsmarknad å Batteriplan med midsommar-

firande. Regeringen bjuder på middag i Skepps-
holmskyrkan 18/6. Salut avges 19/6.

Skeppsholmen
Gamla fina segelyachter vid Östra Brobänken 31/5.
Stockholm Six meter Grand Prix 2-6/6 – segelregatta

runt Skeppsholmen.

Skeppsholmsdagen 12 september
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